
STRANICA 1 – BROJ 18                                                                   SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA 9. RUJNA 2025. 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA KAŠTELA 

GODINA 

2025.  

Kaštel Sućurac, 9. rujna 2025. g. BROJ 18 /25 

__________________________________________________________________________________ 

 

Sadržaj 
GRADONAČELNIK: 

1. Odluka o financiranju pomoćnika u nastavi u osnovnim školama u Kaštelima u školskoj godini 

2025./2026………………………………………………………………………………………………………………………………….2 

2. Odluka o raspodjeli sredstava iz Proračuna Grada Kaštela za 2025. godinu za sufinanciranje 

programa/projekata škola, ustanova socijalne skrbi i zdravstvene zaštite te vjerskih 

zajednica……………………………………………………………………………………………………………………………………...2 

3. Odluka o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udrugama…………………………………………………….…….3 

4. Pravilnik o dopuni Pravilnika o unutarnjem reu Upravnog odjela za gospodarski razvoj i fondove 

Europske unije……………………………………………………………………………………………………………………………..4 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



STRANICA 2 – BROJ 18                                                                   SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA 9. RUJNA 2025. 
 

GRADONAČELNIK 
________________________________________________________________ 

 
 
Na temelju članka 58. Statuta Grada Kaštela ("Službeni glasnik Grada Kaštela", br. 9/09, 8/11, 6/13, 8/13-ispr. 

10/14, 14/16, 6/18, 3/20, 5/21, 13/21-pročišćeni tekst i 24/23), Gradonačelnik Grada Kaštela donosi 
 

ODLUKU 
o financiranju pomoćnika u nastavi u osnovnim školama 

u Kaštelima u školskoj godini 2025./2026. 
 

Članak 1. 
Četiri osnovne škole u Kaštelima uputile su zamolbe Gradu Kaštela za pomoć u financiranju pomoćnika u nastavi 

za 13 učenika kojima Upravni odjel za prosvjetu u Splitsko-dalmatinskoj županiji određuje nastavak školovanja uz 
pomoćnike u nastavi. 

Članak 2. 
Osnovna škola Bijaći ima dva učenika kojima je potreban pomoćnik u nastavi, Osnovna škola kneza Trpimira šest 

učenika kojima je potreban pomoćnik u nastavi, Osnovna škola kneza Mislava ima jednog učenika s istim zahtjevom, a 
Osnovna škola prof. Filipa Lukasa četiri učenika kojima su potrebni pomoćnici u nastavi. 
 

Članak 3. 
Grad Kaštela financirati će 13 pomoćnika u nastavi u školskoj godini 2025./2026. 

Planirana sredstva za financiranje rada pomoćnika u nastavi osigurat će se u proračunu Grada kroz Program javnih potreba 
u obrazovanju. 

Članak 4. 
Isplata troškova za pomoćnike u nastavi vršit će se temeljem ugovora koje će Grad zaključiti sa svakom školom i 

kojim će biti definirana sva pripadajuća prava. 
Škole će sklopiti ugovore o radu na određeno vrijeme sa svakim pomoćnikom u nastavi za tekuću školsku godinu. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Kaštela“, a stupa na snagu danom donošenja.  

 
KLASA: 602-01/25-01/0006 
URBROJ:2181-4-1/1-25-1 
Kaštel Sućurac, 8. rujna 2025.  

Gradonačelnik 
                            Denis Ivanović, dipl.ing. v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 
 
Na temelju članka 48. Statuta Grada („Službeni glasnik Grada Kaštela”, broj 9/09, 8/11, 6/13, 8/13-ispravak, 10/14, 

14/16, 6/18, 3/20, 5/21, 13/21-pročišćeni tekst i 24/23), Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Kaštela („Službeni 
glasnik Grada Kaštela“, broj 1/16 i 3/24) i Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Kaštela za 2025. godinu („Službeni glasnik 
Grada Kaštela”, broj 42/24), Gradonačelnik Grada Kaštela donosi 

 
5. ODLUKU 

o raspodjeli sredstava iz Proračuna Grada Kaštela za 2025. godinu za sufinanciranje programa/projekata škola, ustanova 
socijalne skrbi i zdravstvene zaštite te vjerskih zajednica 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva iz Proračuna Grada Kaštela za 2025. godinu za financiranje 
programa/projekata prijavljenih na Javni natječaj za (su)financiranje programa/projekata škola, ustanova socijalne skrbi i 
zdravstvene zaštite te vjerskih zajednica za 2025. godinu (Klasa: 402-03/24-01/0229, Urbroj:2181-4-04/1-24-1 od 17. 
prosinca 2024.) 

Članak 2. 
Sredstva se raspoređuju temeljem prethodnog mišljenja: Povjerenstva za ocjenjivanje programa/projekata u 

društvenim djelatnostima (prioritetna područja: socijalna skrb i zdravstvena zaštita – osim programa/projekata braniteljskih 
udruga, tehnička kultura i informatika, sport i razvoj civilnog društva) i programa/projekata škola, ustanova socijalne skrbi i  
zdravstvene zaštite te vjerskih zajednica za 2025. godinu, kako slijedi: 
 
 
 
 



STRANICA 3 – BROJ 18                                                                   SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA 9. RUJNA 2025. 
 

ŠKOLE 

r.b. NAZIV PRIJAVITELJA NAZIV PROJEKTA 
ODOBRENA 
SREDSTVA U € 

1. 
ŽUPA UZNESENJA BLAŽENE DJEVICE 
MARIJE, K. LUKŠIĆ 
Hrvatskih branitelja 9, K. Lukšić 

Obnova stare župne crkve u Kaštel Lukšiću 30.000,00 

2. 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 
LOVRET, SPLIT 
Starčevićeva 19, Split 

Adaptacija – Ugradnja komarica u sobe 
korisnika na 4. kat Doma Lovret 

3.714,50 

3. 
ŽUPA GOSPA OD OTOKA, SOLIN 
Gospin otok 1, Solin 

Mlada misa – fra Marko Plejić 2.000,00 

4. 
ŽUPA SV. IVANA KRSTITELJA, K. STARI 
Ivana Danila 17a, K. Stari 

Klimatizacija župne crkve 40.000,00 

5. 
OSNOVNA ŠKOLA PROF. FILIPA LUKASA 
Slavonska 5, K. Stari 

Izmjena podova u školi – druga faza 9.011,00 

6. 
OSNOVNA ŠKOLA PROF. FILIPA LUKASA 
Slavonska 5, K. Stari 

Izmjena dotrajalih klima uređaja u školi 875,00 

7. 
ŽUPA SV. JERONIM, K. GOMILICA 
Cesta dr. Franje Tuđmana 428, K. 
Gomilica 

Sanacija krovišta župne kapelice sv. Josipa 17.931,25 

8. 
OSNOVNA ŠKOLA KNEZA TRPIMIRA, K. 
GOMILICA 
Eugena Kumičića 2, K. Gomilica 

Međunarodna razmjena učenika – Odlazak 
učenika OŠ kneza Trpimira u grad Lindlar, 
pobratim grada Kaštela 

15.861,03 

9. 
ŽUPA KRALJICE MUČENIKA, K. STARI 
Put Malačke 7, K. Stari 

Klimatizacija župne crkve i izmjena prozora 
na župnoj crkvi 

30.000,00 

 
Članak 3. 

Grad Kaštela će s prijaviteljem navedenim u članku 2. ove Odluke zaključiti ugovor radi utvrđivanja međusobnih 
prava, obveza i odgovornosti za provođenje projekata za kojeg su odobrena sredstva u 2025. godini. 

Sredstva će se po zaključivanju ugovora doznačiti na žiro – račun prijavitelja, sukladno dostavljenom zahtjevu za 
doznaku sredstava, prema dinamici provedbe projekta te proračunskim mogućnostima Grada. 
 

Članak 4. 
Sukladno Pravilniku o financiranju javnih potreba Grada Kaštela, prijavitelj projekta ima pravo na prigovor. 
Prigovor se podnosi u pisanom obliku nadležnom Upravnom odjelu Grada, u roku od 8 (osam) dana od dana 

objave rezultata Javnog natječaja, a odluku po prigovoru, donosi Gradonačelnik Grada. 
Prigovor se može podnijeti isključivo na natječajni postupak te eventualno bodovanje nekog kriterija s 1 bod, 

ukoliko prijavitelj smatra da je u prijavi dostavio dovoljno argumenata za drugačije bodovanje. 
Prigovor se ne može podnijeti na odluku o neodobravanju sredstava ili visinu dodijeljenih sredstava. 
Objavom ove odluke u “Službenom glasniku Grada Kaštela” smatra se da su  prijavitelji obaviješteni o rezultatima 

Javnog natječaja. 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
KLASA: 402-03/24-01/0229 
URBROJ:2181-4-1/1-25-59 
Kaštel Sućurac, 28. kolovoza 2025.  

Gradonačelnik 
                            Denis Ivanović, dipl.ing. v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 

60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 137/15- ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 58. Statuta Grada Kaštela („Službeni glasnik Grada Kaštela“, broj 09/09, 8/11, 6/13, 8/13-
ispravak, 10/14, 14/16, 6/18, 3/20, 5/21, 13/21-pročišćeni tekst i 24/23), te članka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 
novine“, broj 26/15 i 37/21) Gradonačelnik Grada Kaštela donosi 

 
ODLUKU 

o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udrugama 
 

 



STRANICA 4 – BROJ 18                                                                   SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA 9. RUJNA 2025. 
 

Članak 1. 
            Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sredstava financijske potpore udrugama koje su predale zahtjev za izravnu dodjelu 
financijskih sredstava iz Proračuna Grada Kaštela, a sukladno Mišljenju Povjerenstva za izravnu dodjelu financijskih 
sredstava od 27. kolovoza 2025. godine. 

Članak 2. 
Prihvaća se Mišljenje Povjerenstva iz Članka 1. ove Odluke te se odobrava izravna dodjela financijskih sredstava 

sljedećim udrugama: 
1. Bratovštini „Sv. Juraj od Raduna“ odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 2.500,00 eura 

za sufinanciranje projekta „Pučka fešta u čast sv. Felicija u Kaštel Starom“ koji iz opravdanih razloga nije mogao 
biti planiran u godišnjem planu udruge. 

 
2. Udruzi „Moseć u mom srcu“ odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 1.000,00 eura za 

sufinanciranje projekta „Tradicionalni humanitarno-zabavno-sportski 15. susreti „Moseć u mom srcu 2025.“““ koji 
iz opravdanih razloga nije mogao biti planiran u godišnjem planu udruge. 

 
3. Odbojkaškom klubu „Ribola Kaštela“ odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 8.000,00 

eura za sufinanciranje projekta „Sufinanciranje programa rada i natjecanja svih kategorija sportaša OK Ribola 
Kaštela“ koji iz opravdanih razloga nije mogao biti planiran u godišnjem planu udruge. 

4. Judo klubu „Dalmacijacement“ odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 5.000,00 eura 
za sufinanciranje projekta „Pripreme sportaša i sudjelovanje na EC i OTC“ koji iz opravdanih razloga nije mogao 
biti planiran u godišnjem planu udruge. 

 
5. Tenis klubu „Resnik“ odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 6.000,00 eura za 

sufinanciranje projekta „Pomoć pri zamjeni dotrajalih stranica šatora za treninge“ koji iz opravdanih razloga nije 
mogao biti planiran u godišnjem planu udruge. 

 
6. Udruzi navijača Hajduka sudionika Domovinskog rata odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u 

iznosu od 1.000,00 eura za sufinanciranje projekta „8. memorijalni turnir „Da se ne zaboravi““ koji iz opravdanih 
razloga nije mogao biti planiran u godišnjem planu udruge. 

 
7. Jedriličarskom klubu „Sveti Ivan“ odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 2.000,00 eura 

za sufinanciranje projekta „Ljetna škola jedrenja Kaštela 2025.“ koji iz opravdanih razloga nije mogao biti planiran 
u godišnjem planu udruge. 

 
8. Crkvenim kantačima Kaštel Kambelovac odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 

1.200,00 eura za sufinanciranje projekta „Cjelogodišnji rad udruge“ koji iz opravdanih razloga nije mogao biti 
planiran u godišnjem planu udruge. 

 
9. HPD „Kozjak“ odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 12.820,00 eura za sufinanciranje 

projekta „Fotonaponska elektrana – PD Putalj“ koji iz opravdanih razloga nije mogao biti planiran u godišnjem 
planu udruge. 

 
10. Umjetničkoj organizaciji „Missart“ odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 1.000,00 

eura za sufinanciranje projekta „Sokol“ koji iz opravdanih razloga nije mogao biti planiran u godišnjem planu 
udruge. 
 

11. MNK Hrvatski Dragovoljac Dugopolje odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 1.000,00 
eura za sufinanciranje projekta „Memorijalni malonogometni turnir „Hrvatski Vitezovi“, Dugopolje 2025.“ koji iz 
opravdanih razloga nije mogao biti planiran u godišnjem planu udruge. 

 
12. Udruzi „Imago“ odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 600,00 eura za sufinanciranje 

projekta „Heroji Kaštela: Priča o 141. brigadi“ koji iz opravdanih razloga nije mogao biti planiran u godišnjem 
planu udruge. 

 
13. Udruzi umirovljenika i starijih osoba Kaštel Sućurac odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u 

iznosu od 2.000,00 eura za sufinanciranje projekta „Izlet u Istru“ koji iz opravdanih razloga nije mogao biti planiran 
u godišnjem planu udruge. 

 
14. Kaštelanskoj organizaciji mladih odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 15.657,00 eura 

za sufinanciranje projekta „Dani otvorenih vrata Kulturnog centra Kaštela“ koji iz opravdanih razloga nije mogao 
biti planiran u godišnjem planu udruge. 

 



STRANICA 5 – BROJ 18                                                                   SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA 9. RUJNA 2025. 
 

15. Livanjskoj zajednici Kaštela odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 1.500,00 eura za 
sufinanciranje projekta „Nabava elektronskog semafora za prostor Livanjske zajednice Kaštela“ koji iz opravdanih 
razloga nije mogao biti planiran u godišnjem planu udruge. 

 
Članak 3. 

            Sa prijaviteljima čiji su programi odabrani, zaključit će se ugovor o financijskoj potpori,  koji će regulirati međusobne 
odnose, prava i obveze kod realizacije dodijeljenih proračunskih sredstava (iznos potpore, dinamika trošenja, rok i način 
isplate potpore, rok provedbe, način i dinamika izvješćivanja o provođenju programa i potrošenim sredstvima, obveze 
korisnika financijskih sredstava u slučaju nenamjenskog trošenja potpore i dr.). 
            Grad Kaštela kao davatelj financijske potpore provodit će kontrolu potrošenih sredstava iz proračuna Grada. 
 

Članak 4. 
            Nakon provedenog programa ili projekta korisnici financijskih sredstava obvezni su dostaviti izvješće o provedbi, koje 
se sastoji od opisnog i financijskog dijela uz predočenje dokaza o potrošenim sredstvima. Korisnici financijskih sredstava iz 
proračuna Grada, obvezni su i javno objaviti godišnji financijski izvještaj na svojim mrežnim stranicama ili na drugi 
odgovarajući način obavijestiti širu javnost. 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada Kaštela“. 
 
KLASA: 402-03/25-02/0001 
URBROJ:2181-4-1/1-25-60 
Kaštel Sućurac, 28. kolovoza 2025.  

Gradonačelnik 
                            Denis Ivanović, dipl.ing. v.r. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19 i 17/25) i članka 58. stavka 1. točke 18. Statuta Grada 
Kaštela („Službeni glasnik Grada Kaštela“, broj 9/09, 8/11, 6/13, 8/13-ispravak, 10/14, 14/16, 6/18, 3/20, 5/21, 13/21-
pročišćeni tekst i 24/23), na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za gospodarski razvoj i fondove Europske unije, te nakon 
prethodnog savjetovanja sa sindikalnom povjerenicom, gradonačelnik Grada Kaštela donosi  
 

PRAVILNIK 
o dopuni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarski razvoj i fondove Europske unije 

 
Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarski razvoj i fondove Europske unije ("Službeni glasnik 
Grada Kaštela", broj 5/22, 12/22-ispravak, 21/22, 22/22, 36/22, 8/23, 25/23, 13/24, 23/24- ispravak i 39/24)  u članku 13.: 
▪ u unutarnjoj ustrojstvenoj jedinici Odsjek za fondove Europske unije: 
- kod radnog mjesta pod rednim brojem 6. Viši stručni suradnik za fondove Europske unije, u Opisu razine standardnih 
mjerila za klasifikaciju radnih mjesta, u rubrici Potrebno stručno znanje, iza riječi „društvene“,a prije riječi „struke“ dodaju 
se riječi „ ili biotehničke“. 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Kaštela“. 

 
KLASA: 011-01/22-01/0004 
URBROJ: 2181-4-1/1-25-30 
Kaštel Sućurac, 8. rujna 2025.  

Gradonačelnik 
                            Denis Ivanović, dipl.ing. v.r. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA * Izdavač: Grad Kaštela * Uređuje: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i stručne 

poslove * 21212 Kaštel Sućurac, Ulica braće Radić 1, tel: 021/ 205 - 205 * Glasnik izlazi po potrebi * Tisak: Upravni odjel za 

poslove Gradonačelnika i stručne poslove 

 
 


